
PORTARIA Nº 459/2023-PGE.G., 25 DE JULHO DE 2023 

DOE Nº 35.483, DE 26 DE JULHO DE 2023 
 
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas  atribuições 
legais... 
Considerando a Lei nº 9.370, de 03 de dezembro de 2021 que institui o Programa 
Qualifica Servidor e acrescenta dispositivos à Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 
2014; 
Considerando o Decreto nº 2.974, de 30 de março de 2023 que regulamenta a Lei nº 
9.370/2021; 
RESOLVE: 
 
CONCEDER, Folgas Premiais aos servidores abaixo relacionados: 
 

 
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
BRUNO HENRIQUE ALVES SALOMÃO 

Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício 


